
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
УПРАВЛЕНИЕ. ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МО 
ОКТЯБРЬСКИМ РАЙОН 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 
\!УИН! ШПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

' ОБ!!(ЕОБРАЗОВАТЕЛ{,НОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИЖНЕГУМБЕТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОЫЦЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ !!)КОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 
СОЮЗА С А ПОПОВА))

ИНН 5637004394 
ОГРН !025603269559

телефон: 8 (35330)33-2-62

Приказ №2 б 
О т 2 ! . 0 ! . 2 0 2 ! г .

О создании центра образования 
естественно научной н 
[схиодо] нчсскон нанравленноезей 
« Точка роста» на базе 
образовательной организации

В соответствии с приказом Министерства образования Оренбургской 
области № 0!-2!/1848 от 30.12.2020 «О создании и функционировании 
центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в Оренбургской области», методическими 
рекомендациями по созданию и функционированию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 
центров образования естественно-научной и технологической
направленностей, утвержденными Распоряжением Министерства 
Просвещения Российской Федерации № Р-6 от 12.01.2021 года, в целях 
реализации фс;юрального проекта «Современная щкола»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МАОУ «Нижнегумбетовская средняя
общеобразовательная щкола имени Героя Советского Союза С.А. Попова» 
центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста».
2. Утвердить «Положение о центре образования естественно-научной и 
гехнологической направленностей «Точка роста» на базе МАОУ 
«Нижнегумбетовская средняя общеобразовательная щкола имени Героя 
Советского Союза С.А. Попова» (приложение 1).
3. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и 
гехнологической направленностей «Точка роста» Косачеву Н.А. учителя 
информатики
4. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 
функционированию центра образования естественно-научной и



технологической направленностей «Точка роста» на базе образовательной 
организации (приложение 2).
5. . Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания 
центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» на базе образовательной организации 
(приложение 3).
6. Создать рабочую группу по реализации мероприятий, по созданию и 
функционированию центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «МАОУ 
«!!ижчсгумбстовская средняя общеобразовательная щкола имени Героя 
Советского Союза С.А. Попова»» (приложение 4).
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.В.Грицаев


